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Fundacja Instytut Architektury zaprasza na nową stronę internetową Krakowskiego Szlaku Modernizmu.

Na nowoczesnej, dostosowanej do urządzeń platformie można znaleźć informacje na temat niemal 150

budynków powstałych po 1918 roku w Krakowie. Opisom towarzyszą współczesne i archiwalne zdjęcia,

podcasty, wykłady i filmy.

Krakowski Szlak Modernizmu to narzędzie do poznawania krakowskiej architektury XX wieku.

Nowa strona, dostępna pod adresem: szlakmodernizmu.pl, jest dostosowana jest do urządzeń

mobilnych. Opisane tam budynki zostały pogrupowane w ramach tras zaprojektowanych do

samodzielnego zwiedzania, powiązanych z google maps.

Wśród proponowanych tras można znaleźć między innymi takie jak: Stare Miasto, Aleje Trzech

Wieszczów, Wesoła i Grzegórzki, Półwsie Zwierzynieckie, Błonia, Nowa Huta, a wśród opisanych

obiektów na przykład: Bunkier Sztuki, Dom Turysty PTTK, Giełdę Pieniężną „Gródek” – obecnie

siedzibę Akademii Muzycznej, gmach Poczty Głównej, budynek Hali Targowej, biurowiec

Centralnego Związku Przemysłu Naftowego, dom handlowy Jubilat, hotel Cracovia, Dom Stu

Balkonów, a także wiele innych, niezwykle ciekawych obiektów.

Autorami notek, dzięki którym można poznać poszczególne budynki na szlaku, są specjaliści –

historycy sztuki i architektury, zajmujący się popularyzacją wiedzy o najnowszym dziedzictwie

Krakowa: dr Aneta Borowik, dr Dorota Jędruch, Kacper Kępiński, dr Michał Wiśniewski, Piotr

Knapik, Magdalena Smaga, Kamila Twardowska, dr Barbara Stec, dr Dorota Leśniak-Rychlak.

Współczesne fotografie obiektów przygotowali: Grzegorz Karkoszka, Jarek Matla, Paweł Mazur,

Marek Ćwiklicki.

Krakowski Szlak Modernizmu powstał w 2014 roku z inicjatywy Fundacji Instytut Architektury i

stowarzyszenia Przestrzeń – Ludzie – Miasto. Od 2018 roku towarzyszy mu także Pomoszlak,

strona poświęcona architekturze postmodernistycznej. Celem inicjatywy jest popularyzacja

wiedzy o architekturze XX wieku w Krakowie.

Premiera nowej strony internetowej odbyła się, 29 kwietnia o godz. 19.00. W programie

przewidziane było spotkanie z grupą autorów szlaku i projektantów nowej strony ze studia

graficznego Parastudio, a następnie wykład dr. Michał Wiśniewskiego z Fundacji Instytut

Architektury „Bękarty architektury vol.2”,  poświęcony powojennej architekturze modernizmu

Krakowa i zagadnieniom jej ochrony. Spotkanie i wykład były transmitowane na profilu FB 

Fundacji Instytut Architektury.

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane dzięki wsparciu finansowemu miasta.
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